BỘ XÂY DỰNG

Số: 69/BXD-KTXD

V/v: cách tính thu hồi phần tăng thêm của băng tải vận chuyển RCC.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 27 tháng   7 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần Xây dựng 47
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1068/CV-KTKH ngày 21/6/2017 của Công ty Cổ phần Xây dựng 47 về cách tính thu hồi phần tăng thêm của băng tải vận chuyển RCC. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Tùy theo điều kiện trong hợp đồng các bên có thể vận dụng để thương thảo theo các trường hợp như sau:

a) Trường hợp chủ đầu tư thu hồi thì yêu cầu Nhà thầu tháo dỡ xếp gọn và bàn giao cho Chủ tư; khi đó tài sản là của Chủ đầu tư thì Chủ đầu tư tổ chức thanh lý theo đúng quy định hiện hành.

b) Trường hợp Chủ đầu tư không thu hồi, các bên trong hợp đồng thuê đơn vị tư vấn có đủ năng lực để thẩm tra xác định giá trị thu hồi làm cơ sở chủ đầu tư giảm trừ vốn đầu tư xây dựng công trình.

2. Hợp đồng xây dựng được ký kết phù hợp với Hồ sơ mời thầu & pháp luật về đầu tư xây dựng công trình là căn cứ cao nhất để các bên thanh toán, quyết toán hợp đồng. Việc điều chỉnh hợp đồng phải căn cứ vào các quy định của hợp đồng và các quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.

Công ty Cổ phần Xây dựng 47 căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, HĐXD, KTXD (Thắng 8).
	LT. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
(đã ký)

Phạm Văn Khánh

PAGE
2